... Prelibatus eciam dominus Ludovicus rex in pretacto anno salutis millesimo
trecentesimo quinquagesimo septimo prememoratum Petrum, filium Pauli ac filios
eiusdem antedictos et eorum heredes a iobagionatu predicti castri Lewa simulcum pre-
dicta possessione Thayna exemisse ac in cetum, numerum et catervam verorum nobilium
aggregasse et connumerasse eosdemque eadem prerogativa et libertate, quibus alii veri
nobiles regni sui gratulantur, vigore et patrocinio preinsertarum litterarum exemp-
cionalium pariter et donacionalium presentibus superius sensualiter insertarum fruituros
et gavisuros libertasse, prefati eciam Urbanus et Michael etc. ... reperiebantur.

149.
1358. februar 19.
A pozsonyi képtalan eldtt uszori Péter fia Domonkos fici, Benedek és Mihdly a Benedekhegy te-
rilletén fekvd fEl sz818t Salamon fia Gyirgy linydnak, a néhai Lukdcs dzvegyének, Margit
asszonynak engedik at.

Hirtya, 257 x 92 + 27 mm. Vorés és lila sodratii selyemzsindron a pozsonyi kiptalan pecsétje. Hatlapon
kézépkori kézzel: Super vinea Mohtul; valamint djkori tartalmi kivonat és levéltir jelzet. Primisi lve.,
Neoreg. AA. 41 (DF 261 267).

A B C
<U=niversis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Posoniensis
salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam tam presencium, quam futurorum
harum serie volumus pervenire, quod Benedictus et Mychael, filii Dominici, filii Petri de
Uzur in nostri presencia sunt constituti, quandam mediam vineam ipsorum minus octava
parte Mohtul vocatam in territorio montis Benedukhygy vocati existentem cum rubeto
seu terra inculta sub eadem vinea habito secundum consuetudinem illius montis, que
condam Luce, mariti domine Margarete, filic Georgii, filii Salomonis extitisset ab omni
exaccione iuris montani exemptam prelibate domine Margarete et per eam suis heredibus
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heredumgque suorum successoribus dederunt, donarunt et contulerunt iure perpetuo et
irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam. Insuper admittentes preli-
batam dominam Margaretam libere voluntati, ut cuicumque voluerit in vita vel in sua
morte pretactam mediam vineam minus octava parte vendere, obligare seu impignorare,
liberam vendendi, obligandi et impignorandi habeat facultatem. In cuius donacionis et
perpetuacionis rei memoriam presentes litteras nostras privilegiales per medium alphabeti
intercisas pendentis sigilli nostri autentici eidem domine duximus' munimine roboratas.
Datum feria secunda proxima post dominicam Invocavit, anno Domini Mo ccco Imo
octavo,

Viollban maradt: concedendas

150.
1358. februar 19.
A pozsonyi kaptalan eldit uszori Maté fia Lukdcs 6zvegye, Margit asszony, Syleyr! (dictus) Miklos
hamburgi polgdr felesége azon récsei birtokrészeket, melyeket csirlei Sandor fla Miklés néhai
férjének zdlogba wvetett, visszavaltdsra dtengedte uszori Domonkos fiainak, Benedeknek és
Mihalynak.

Papir, 209 x 78 mm. Hitlapjin rinyomott pecsét nyoma és befliggesztd szalagja, valamint (gkon tartalmi
kivonat és levéltin jelzet. Primisi v, Neoreg: AA. 52, (DF 261 279).

Nos, capitulum ecclesic Posoniensis significamus, quibus expedit universis, quod domina
Margareta, relicta Luce, filii Mathei de Uzur, nunc consors Nicolai dicti Sykyrl, civis
Hamburgensis in nostri presencia est personaliter constituta, est confessa viva voce, quod
ipsa universas possessionarias porciones in Reche habitas, quas Nicolaus, filius Sandur de
Chyurle predicto Luce, filio Mathei, marito suo pignori obligasset, co titulo obligatorio
seu iure, ymo pro eadem pecunie! quantitate, quibus sib1 per dictum Nicolaum fuissent
obligate, Benedicto et Mychaeli, filiis Dominici de dicta Uzur redimere commisisset,
ymo commisit coram nobis. Datum feria secunda proxima post dominicam Invocavit,
anno Domini Mo ccco Imo octavo,

Vaz eredetiben: pecunia
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151.

1358. februdr 19,

A pozsonyi kdaptalan eldtt Salamon fia Gyérgy lanya, a néhai uszori Mihdly fia Lukdcs 6zvegye,
Margit asszony néhai férje birtokrészei utan neki jard hithér és jegyajandék tigyében nyugtatta
uszori Domonkos fia Mihdlyt és Benedeket, miutin ezek atadtak neki Récsén tiz féltelket hasz-
nalatra és 50 marka dénart.

Hirtya, 260 x 100 + 28 mm. Voros és lila sodrat( selyemzsinéron a pozsonyi kiptalan pecsétje. Hitlapon
djkori tartalimi kivonat és levéltin jelzet. Primia lvt. Neoreg. AA. 46 (DF 261 273). A kirografum pirja,
Neoreg. AA. 58 (DF 261 284). Hartya, 257 x 81 + 21 mm. Viros és lila sodratd selyemzsinoron a
Ppozsonyi kiptalan pecsétje. Hatlapon Gjkon tartalmi kivonat és levéltin jelzet.

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, significamus’ tenore pre-
sencium, quibus expedit, universis, quod domina Margaretha, filia Georgii, filii Salomo-
nis, relicta Luce, filii Mychaelis condam de Uzur in nostri presencia personaliter
constituta Benedictum et Mychaelem, filios comitis Dominici® de eadem Uzur ac suos
heredes heredumque ipsorum posteritates super dote et rerum paraphernalium? suarum,
que de possessionaria® porcione 1psius Luce ubilibet habite devenire debuissent, pro
quibus comes Dominicus® et Benedictus annotatus decem medios laneos in possessione
Reche in parte inferiori habitos cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis
quocumgque nominis vocabulo vocitatis eidem domine obligassent seu ad utendum
collocassent receptis vero prius ab eisdem, ut preallegata domina Margar<e>ta dicebat,
quinguaginta marcis denariorum cum decem pensis quamlibet marcam computatis regni
consuetudine requirente. Super quibus iamdicta domina Margareta pretactos Benedictum
et Mychaelem ac eorum heredes reddidit expeditos et modis omnibus absolutos. In cuius
expedicionis rei memoriam presentes litteras nostras per medium alphabeti intercisas
pendentis sigilli nostri autentici® eisdem duximus concedendas. Datum feria secunda

proxima post dominicam Invocavit, anno Domini Mo ccco Imo octavo,
A B C

1 helyesen: significantes 2 az eredetiben: domini * az eredetiben: parorphanalium 4 az ervdetiben: possessionaric
2 az eredetiben; dominus © tollban maradt; munimine roboratas
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152.

1358. februar 28.
Szécsi Miklds ors=dghird a pozsonyi kaptalan és a Sebes fia Janos kozétti pert a felek akaratdbl
mindenszentek nyolcadara halasztja.

Papir, 279 x 55 mm, Hitlapon ziropecsét maradvinyai, valamint kézépkorn kézzel: Pro capitulo ecclesie
Posoniensis contra magistrum [ohannem, filium Sebes ad octavas fesn Omnium Sanctorum prorogatore.
Pro actore magister Stephanus cum eiusdem, pro in causam attracto Mychael, filius Nicolai cum Posoni-
ensis. Ad octavas Assumpeionis. Due.; és Gjkor levéltir jelzet. Primési It. Neoreg, AA. 78 (DF 261 305).

Nos, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie
comitatusque de Turuch tenens honorem damus pro memoria, quod discussionem tercie
forensis proclamacionis, quam inter honorabile capitulum ecclesie Posonyensis agens ab
una, pro quo magister Mychael canonicus cum procuratoriis litteris ciusdem constitit et
inter lohannem, filium magistri Sebes, in quem presens causa mortuo predicto magistro
Sebes, patre suo de regni consuetudine extitit redundata, in causam atractum parte ab
altera, pro quo Thomas filius Stephani cum procuratoriis litteris dicti capituli comparuit
juxta continenciam priorum litterarum nostrarum in octavis Diei cynerum facere
tenebamur de parcium procuratoria voluntate ad octavas festi Omnium Sanctorum' nune
venturas sub forma fiende pacis statu? sub priori duximus perhemptorie prorogandam.
Datum in Wyssegrad octavo die termini prenotati, anno Domini Mo ccemo Imo octavo.

Lsor filitt bettizve “sub forma fiende pacis: sor folott berdizve
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153.

1358. marcius 9. Visegrad

Széesi Miklds orszdgbivs megkeresi a vdci kaptalant, hogy kiildje ki tantibizonysagait, akiknek a
Jjelenlétében a kirdlyi emberek a garamszentbenedeki apdt és nemesényi Péter fia Gyorgy hatarperé-
ben a monostor Kovdesi és Rohozsnica, valamint Péter fia Gydrgy Nemcsény birtokanak hatdrait
megjaridk és a vitds fold nagysdgdt megbecsiilik.

Szakadt, gydrétt papir, 570 x 276 mm. Hitlapra nyomva két pecsét maradvinyai. Egykord kéztdl
szirmazd tartalmi kivonat: Pro religiosis viris, abbate et conventu Sancti Beedicti de iuxta Gron contra
Georgium, filium Petri de Nymchen super iuramento in facie cuiusdam particule terre litigiose in octavis
Beati lacobi apostoli presentibus regiis et capituli ecclesic Wachyensis hominibus modo intraspecificato
deposito et octavo die ad iudicem; bal oldalt keresztben perbeli feljegyzés:Pro actore Thomas, filius
Stephani de Borfeu et Mykou, filius Ipolth cum ecclesie Sancti Benedicu in causa procuratores in octavis
Beati lacobi apostoli novem e nobilibus et octavo die diei <...>, Stephanus, filius Dyonisi de Syud vel
Dominicus, filius Chepan de Baluan aue [utina kihiizva: filius] Mykch filius de Kyrezthur de cadem
Baluan sive lacobus, filius Mauricii de Gyurud pro parte actoris, valamint djkon latinnyelvii tartalmi
Bsszefoglald és levéltdn jelzer. Eszt. kpt, mle, 4-2-3 (DF 235 860). Kivonata: Dipl. Hung.ant. I, 207-208.